

Zagłębiowskie Centrum Onkologii  
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza  
ul. Szpitalna 13  
41-300 Dąbrowa Górnicza  
fax. 032 621 20 50  
[zamowienia.publiczne@zco-dg.pl](mailto:zamowienia.publiczne@zco-dg.pl)

Do uczestników przetargu nieograniczonego na:  
„Dostawę igieł i znaczników do biopsji”

dot.: ZP/17/ZCOSzpSp/2019 „Dostawa igieł i znaczników do biopsji”

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy wyjaśnia:

**Pytanie 1.**

Dotyczy: pakiet nr 3

Ze względu na możliwość wystąpienia u pacjentów stanu alergicznego- uczuleniowego, jeżeli znacznik tkankowy tytanowy jest z domieszką niklu,

Czy Zamawiający dopuści - **BiomarC - Marker, znacznik tkankowy piersi**

Igła jednorazowego użytku - Markery BiomarC, wyznaczają standardy dla znaczników tkankowych, oferują niezrównaną łatwość przystosowania się i widoczność dla precyzyjnego określenia miejsca wykonanej biopsji.

Wyjątkowy kształt markera triple „bar-bell” (potrójna sztanga) oraz jego ceramiczna budowa pokryta pirolitycznym węglem sprawia, że jest on biokompatybilny i wyraźnie widoczny w różnych sposobach obrazowania. Nie stwierdzono reakcji alergicznych oraz nadwrażliwości u pacjentów ze znacznikami BiomarC.

**Cechy i zalety:**

- Pozwala na naturalny przyrost tkanki, hipoalergiczny
- Kompatybilny z rezonansem magnetycznym, mniejsze artefakty niż w przypadku metalowych markerów, brak właściwości ferromagnetycznych,
- Specjalny kształt zapobiegający migracji,
- **Stale widoczny** w USG, mammografii oraz rezonansie magnetycznym.



Widoczność markera w USG



Widoczność markera w mammografii



Widoczność markera w MRI, rezonans magnetyczny



Marker 1x5mm  
Rozmiar kaniuli 17G x 11,77 cm lub 14G x 11,77



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowany w pytaniu produkt.

**Pytanie 2.**

Pakiet 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści znacznik w igle 18G o długości 4mm, wykonany ze stopu tytanu i niklu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 3.**

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Pakiet 2 - Dostawa igieł i znaczników do biopsji gruboigłowej. Tabela – poz. 1 (Igła biopsyjna do biopsji gruboigłowej, wspomaganej próżnią w trzech rozmiarach ...)

Czy Zamawiający uzna za równoważne zaoferowanie igieł dwukanałowych o średnicy 8G i 10G o długościach 9 cm, 12 cm i 15 cm?

Taka długość igieł biopsyjnych pozwala na skuteczne pobieranie materiału biopsyjnego (również z podejścia bocznego) ze zmian położonych na granicy kwadrantów wewnętrznych w dużych piersiach oraz poprawia komfort pracy operatora.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4.**

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Pakiet 2 - Dostawa igieł i znaczników do biopsji gruboigłowej. Tabela – poz. 1 (Igła biopsyjna do biopsji gruboigłowej, wspomaganej próżnią w trzech rozmiarach ...)

Czy Zamawiający uzna za równoważne do koszyczka na pobierany materiał, zaoferowanie systemu zarządzania próbkami wyposażonego w 12 proksymalnych komór na wycinki?

Takie rozwiązanie minimalizuje konieczność wymiany koszyczka podczas biopsji, co skraca całkowity czas zabiegu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 5.**

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Pakiet 2 - Dostawa igieł i znaczników do biopsji gruboigłowej. Tabela – poz. 1 (Igła biopsyjna do biopsji gruboigłowej, wspomaganej próżnią w trzech rozmiarach ...)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania koszyczka na pobierany materiał, który umożliwia wzrokową kontrolę każdego pobieranego wycinka podczas zabiegu. Operator ma pewność, że z zadanej godziny materiał na pewno został pobrany.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 6.**

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Pakiet 2 - Dostawa igieł i znaczników do biopsji gruboigłowej. Tabela – poz. 1 (Igła biopsyjna do biopsji gruboigłowej, wspomaganej próżnią w trzech rozmiarach ...)

Czy Zamawiający uzna za równoważne zaoferowanie skalpelowego kształtu ostrza igły?

Ostrze skalpelowe igły zmniejsza traumatyzację tkanek podczas wprowadzania igły do piersi z uwagi na tylko jedną powierzchnię tnącą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7.**

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Pakiet 2 - Dostawa igieł i znaczników do biopsji gruboigłowej. Tabela – poz. 2 (Znacznik tkankowy do igły biopsyjnej kompatybilnej z aparatem średnica 7G,10G,12G)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie znaczników tkankowych do igły biopsyjnej o średnicy 8G i 10G? Oferowane przez nas znaczniki są kompatybilne z powyższymi rozmiarami igieł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8.**

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, Pakiet 2 - Dostawa igieł i znaczników do biopsji gruboigłowej. Tabela – poz. 3 (Zestaw ssąco - płuczający do wykonania zabiegu umożliwiający również płukanie pobranego materiału kompatybilny z systemem)

Prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania zestawu ssąco-płuczającego, gdyż w oferowanym przez nas rozwiązaniu każda igła biopsyjna jest już zintegrowana z zestawem drenów ssąco-płuczających, co pozwala na każdorazowe użycie do zabiegu kompletnego zestawu sterylnego jednorazowego. Podnosi to bezpieczeństwo pacjenta i komfort pracy operatora.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 9.**

Dotyczy: Pakiet 3 - Dostawa znaczników tkankowych do biopsji gruboigłowej. Tabela – poz. 1 (Jednorazowa igła ze znacznikiem do identyfikacji miejsca po biopsji gruboigłowej z zastosowaniem MR ...)

Czy Zamawiający uzna za równoważne zaoferowanie igły ze znacznikiem do identyfikacji miejsca po biopsji gruboigłowej o poniższych parametrach:



Znacznik tkankowy sterylny w rozmiarze 15 G o długości 19 cm z podziałką kontroli głębokości wkłucia co 1 cm. Znacznik zbudowany z hydrożelu zapewniającego okresową widoczność w USG przez okres min. 12 miesięcy oraz rdzenia tytanowego o trzech różnych kształtach widocznego w RTG i MRI trwale. Oferowane przez nas znaczniki cechuje bardzo dobra widoczność w USG przez okres nawet 12 miesięcy oraz w RTG i MRI trwale.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 10.**

Dotyczy: Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy. §4 ust. 8

Prosimy o odstąpienie od przeprowadzania kontroli dotyczącej przechowywania towaru podczas dostawy do siedziby Zamawiającego – wewnątrz pojazdu dostawczego

Wykonawca korzystając z usług firmy kurierskiej nie ma wpływu na warunki przechowywania towaru w pojeździe podczas dostawy przez kuriera. Wykonawca nie jest także w mocy, wyegzekwować przeprowadzenie kontroli w pojeździe dostawcy przez co nie może zagwarantować, że firma kurierska, której zostanie powierzone zlecenie dostaw przedmiotu zamówienia, udostępni pojazd do przeprowadzenia kontroli w zakresie wymienionym w powyższym ustępie paragrafu 8.

Dodatkowo zapis zawarty pod litera b) ust.8 §4 wymaga od obecności przedstawiciela Wykonawcy podczas przeprowadzania kontroli co wymuszałoby obecność przedstawiciela Wykonawcy w dniu dostawy w siedzibie Zamawiającego. W wypadku dostaw „standardowych” oznaczałoby to obecność przedstawiciela w godzinach dostaw pomiędzy 8:00 – 13:00. Lub też wymuszałoby na firmie kurierskiej oczekiwanie na przyjazd przedstawiciela w celu przeprowadzenia kontroli. Ze strony Wykonawcy, możemy zapewnić że nasze produkty są odpowiednio pakowane aby zabezpieczyć prawidłową ich dostawę do miejsca użytkowania

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść istotnych warunków umowy poprzez usunięcie z paragrafu 4 ustępu 8.

**Pytanie 11.**

Dotyczy: Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy. §3 ust. 4

Prosimy o zmniejszenie kary za opóźnienie w dostawie towaru z 10% do 0,5 % łącznej wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy wskazany w §4 ust.1

Zaproponowana przez Zamawiającego kara w wysokości 10% jest niewspółmiernie wysoka w naszym przekonaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 12.**

Dotyczy: Załącznik nr 5, Istotne warunki umowy. §3 ust. 6

Prosimy o odstąpienie od powyższego punktu umowy tj. Opóźnienie w płatnościach do 90 dni kalendarzowych nie daje Wykonawcy prawa do powstrzymania się z wykonaniem niniejszej umowy jak również odstąpienia od niej.

Wg wykonawcy jest to nierówne traktowanie stron umowy. i w praktyce oznacza ograniczenie możliwości Wykonawcy dochodzenia swoich roszczeń po upływie ustawowo nałożonego maksymalnego terminu płatności za dostarczony towar. Jest to także pozbawienie Wykonawcy środka dyscyplinującego Zamawiającego w kwestii egzekwowania terminowych płatności należności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 13.**

Dotyczy: SIWZ, rozdział XIV – „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty...” Punkt 2, Termin Dostawy.

Prosimy o wydłużenie najdłuższego oferowanego terminu dostawy do 4 dni roboczych.

Umożliwi to rozszerzenie kręgu potencjalnych oferentów o firmy które posiadają logistyczne centra dystrybucyjne poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, na terenie państw członkowskich UE, dla których maksymalny termin dostawy do 3 dni roboczych może być zbyt krótki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 14.**

Dotyczy Pakietu nr 2

Prosimy o wyjaśnienie jakiego systemu radiologicznego Zamawiający używa do wykonywania biopsji stereotaktycznej wspomaganej próżnią.

**Odpowiedź:**

Przystawka stereotaktyczna do GE. SEMOGAPHE ESSEMTAL INTERVENTIONAL

**Pytanie 15.**

Dotyczy Pakietu nr 2

Czy Zamawiający uzna za równoważne i dopuści igły firmy Hologic o poniższej specyfikacji:



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|
| Igła biopsyjna do biopsji gruboigłowej, wspomaganej próżnią w dwóch rozmiarach<br>· średnica 9G, 12G<br>· jednokanałowa<br>· zintegrowany z igłą wymienny koszyk na pobierany materiał mieszczący przynajmniej 15 wycinków<br>· obrót igły w zakresie 360 stopni<br>· trokarowy kształt ostrza igły | szt. | 200 |
| Znacznik tkankowy do igły biopsyjnej kompatybilnej z igłami średnica 9G, 12G                                                                                                                                                                                                                        | szt. | 50  |
| Każda igła wyposażona jest w zestaw rurek umożliwiających podłączenie igły do systemu próżniowego (Zestaw ssąco - płuczący do wykonania zabiegu umożliwiający również płukanie pobranego materiału)                                                                                                 |      |     |
| Kanister do zbiórki krwi                                                                                                                                                                                                                                                                            | szt. | 50  |
| Prowadnik do igły do biopsji stereotaktycznej                                                                                                                                                                                                                                                       | szt. | 50  |

Każdą igłę można wykorzystać zarówno do biopsji z wykorzystaniem USG jak również biopsji stereotaktycznej. Igły te są kompatybilne jedynie z systemem próżniowym firmy HOLOGIC.

Wszystkie koszty związane z dostarczeniem i eksploatacją kompatybilnego z oferowanymi igłami systemu próżniowego zawarte są w cenie oferowanych igieł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 16.**

*Dotyczy Pakietu nr 3*

Czy Zamawiający uzna za równoważne i dopuści igły o poniższej specyfikacji:

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|
| Jednorazowa igła ze znacznikiem do identyfikacji miejsca po biopsji gruboigłowej z zastosowaniem MR , sterylna z klipami wykonanymi z nieresorbuującego nitinolu (stop nikiel z tytanem) w kształcie litery Q, litery X i kształcie Vision (kształt okrągłej siatki) wielkość 4,2mm x 4 mm; średnica 1,2 mm umieszczone w penie; rozmiar 18G: dl igły 10 i 12 cm, skala w cm na kaniuli igły. | szt | 40 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 17.**

*Dotyczy ust. 4 § 3 projektu umowy*

W nawiązaniu do pkt1 w/w ustępu zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 5% wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia.

Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 18.**

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 19.**

*Dotyczy ust. 1 § 4 projektu umowy*

W nawiązaniu do w/w punktu wnosimy o niewielką modyfikację w poniższego:

„Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, czyli nie dłużej niż po 1,5 h. Pod warunkiem, że zamówienie wpłynęło w godz.8.30-15.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 20.**

W nawiązaniu do ust. 8 § 4 projektu umowy prosimy o jego usunięcie.



Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia są igły biopsyjne, a nie leki. W związku z tym, nie wymagają specjalnych warunków transportu jak np. leki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść istotnych warunków umowy poprzez usunięcie z paragrafu 4 ustępu 8.

**Pytanie 21.**

*Dotyczy ust.1 § 6 wzoru Umowy*

W nawiązaniu do w/w punktu, zwracamy się z prośbą o wydłużenie ustosunkowania się do reklamacji w ciągu 96 godzin od daty otrzymania reklamacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 22.**

Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. (z wyłączeniem dni wolnych od pracy)

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 23.**

Z uwagi na to, że towar będący przedmiotem zamówienia pochodzi od producenta zagranicznego, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy i rozpatrzenia reklamacji do 6 dni roboczych.

W związku z tym prosimy o zmianę przyznawania punktacji wg poniżej propozycji:

Do 6 dni roboczych – 0pkt.

Do 5 dni roboczych –20 pkt.

Do 4 dnia roboczego 40pkt

Do 3 dni roboczych –60pkt.

Do 2 dni roboczych –80pkt.

Do 1 dnia roboczego -100pkt

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 24.**

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu tj. od pn - pt (w wyłączeniu dni ustawowo wolnych od pracy).

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

p.o. Dyrektor  
Zachodniowski Centrum Onkologii  
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starickiego  
w Dąbrowie Górniczej  
mgr Elwona Łobojko